
افزایـش مصـرف و صـادرات؛ دلایـل
افزایش قیمت مجدد تخم مرغ

رییس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی علت گرانی تخم مرغ در
روزهای اخیر را تشریح کرد.

مهدی یوسف خانی در گفت و گو با ایسنا در این باره اظهار کرد: در
حال حاضر قیمت هر شانه تخم مرغ ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان است و نباید
بیشتر از این مقدار فروخته شود. البته ممکن است برخی واحدها
گرانفروشی کنند و برخی واحدهای دیگر نیز خودشان تخم مرغ را

گرانتر خریداری کرده باشند.

وی علت افزایش قیمت تخم مرغ در روزهای اخیر را صادرات و افزایش
مصرف تخم مرغ دانست و افزود: صادرات با وجود عوارض هنوز برای

صادرکنندگان صرفه اقتصادی دارد.

رییس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تصریح کرد: البته ما بیشتر
از مصرف داخلی تخم مرغ تولید می کنیم و ناچاریم صادرات داشته

باشیم.

وی اضافه کرد: قیمت تمام شده تخم مرغ برای تولیدکنندگان بسیار
بالاست و در حال حاضر این قیمت هم برای تولیدکنندگان به نوعی زیان

است.
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یوسف خانی به قیمت مرغ نیز اشاره کرد و گفت: قیمت مرغ در
کشتارگاه ۱۷هزار و۳۰۰ تومان، تحویل در مغازه ۱۷ هزار و۶۰۰ تومان
و قیمت برای مصرف کننده ۱۸هزار و۹۰۰ تا ۱۹ تومان است و فروش مرغ

بیش از این مقدار گرانفروشی است.

به گزارش ایسنا براساس مشاهدات میدانی هر شانه تخم مرغ در خرده
فروشی ها سطح شهر تهران ۲۶ هزار تومان و هر کیلو مرغ تا ۱۹

هزارتومان به مصرف کنندگان عرضه می شود.

سرویس خبری: صنعت غذا

عضو اتاق بازرگانی تهران مطرح
کـرد: سـردرگمی واردکننـدگان در

شرایط دشوار ارزی

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران میگوید، تغییر مداوم
سیاستهای ارزی در قبال واردات، باعث شده بسیاری از واردکنندگان
عملا ندانند که از چه طریقی باید کالای خود را به کشور برسانند.
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به گزارش ایسنا، در طول دو سال گذشته، همزمان با تحریمهای
آمریکا، دولت تلاش کرده با ایجاد محدودیت در مسیر واردات کالاهای
جدید به کشور، از خروج ارز جلوگیری کرده و مدیریت منابع ارزی را
ممکن کند. به دنبال اجرایی شدن این سیاست، در سالهای گذشته تنها
کالاهای اساسی، کالاهای ضروری و مواد اولیه کارخانجات تولیدی اجازه
ورود به ایران را داشتهاند و در سایر موارد یا باید برای کالایی
مجوزی جداگانه صادر شده باشد یا امکان واردات آن به کشور وجود

نداشته است.

در این سالها واردکنندگان اعلام کردهاند که با پذیرش سیاستهای
دولت، صرفا در حوزهای اقدام به معامله میکنند که امکان واردات
رسمی آن به کشور وجود داشته باشد. در چنین شرایطی ابتدا باید
کالای مدنظر ثبت سفارش شود و پس از دریافت مجوزهای لازم به گمرک
آمده و ترخیص شود. در تمامی این مراحل منشا ارز مورد نظر
واردکنندگان باید مشخص باشد که آیا از محل صادرات تامین شده یا

منشا دیگری دارد.

در ماههای گذشته با دستورالعمل بانک مرکزی، امکان واردات در ازای
صادرات برای تعدادی از فعالان اقتصادی به وجود آمده بود که در
مسیر ایفای تعهد ارزی به آنها کمک کرد اما از چند ماه قبل بار
دیگر بانک مرکزی این شیوه را رد کرده و همین مسئله در کنار

صادرکنندگان، برای واردکنندگان نیز مشکل آفرین شده است.

مهرداد عباد – عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران – در گفت
و گو با ایسنا، میگوید: متاسفانه شیوه نامههای ارزی واردات هرچند
مدت یک بار تغییر میکند و در آخرین قدم، استفاده از ارز حاصل از
صادرات برای غیر صادرکننده ممنوع شد. به این ترتیب از یک سو
واردکنندگان یک منبع تامین ارز خود را از دست دادند و از سوی
دیگر، صادرکننده مجبور است خود به عرصهای غیر تخصصی ورود کند.

به گفته وی، در چنین شرایطی تنها گزینه باقی مانده سامانه نیماست
که این سامانه نیز برای همه شرکتها شرایط مناسبی برقرار نکرده
است. برای مثال در این سامانه، بانک عامل، ۳۰ درصد از مبلغ را به
عنوان ضمانت طلب میکند، در حالی که بسیاری از شرکتها شرایط مالی
لازم برای چنین شرطی را ندارند. از این رو یا باید مانند برخی
شرکتها با ارتباطات خاصی که دارند، میزان این ضمانت را کم کرد یا

عملا شرکتهای کوچک از بهره گیری از این ارز محروم میشوند.



بر اساس گفتههای عباد، نه تنها سیاست گذاران باید در این حوزه
تسهیلاتی جدید در نظر بگیرند که حتی اجرایی شدن شیوههایی مانند
واردات بدون نیاز به انتقال ارز نیز از گزینههایی است که میتوان

به آن فکر کرد.
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سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:
کرونــا چنــد درصــد از صــادرات
ایران را کم کرد؟ / مرزها باز

هستند

چند ماه پس از شیوع ویروس کرونا در ایران، به نظر میرسد ثباتی
نسبی در عرصه تجاری کشور به وجود آمده، هرچند آمارها حاکی از

تاثیرگذاری کرونا بر تجارت ایران است.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی، با شیوع ویروس کرونا از دی ماه سال
گذشته در چین و همه گیری جهانی آن از اسفند۹۸، یکی از عرصههایی
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که بیشترین آسیب را شیوع این ویروس دید، تجارت بین المللی بود.

بسیاری از کشورها مرزهای مشترک خود را بستند و پروازهای خارجی را
متوقف کردند، تردد تجار به کشورهای خارجی متوقف شد و نمایشگاههای
اقتصادی لغو شدند. در چنین بستری نهادهای بین المللی پیش بینی
کردند که میزان تجارت در سال ۲۰۲۰ میلادی احتمالا بیش از ۳۰ درصد

کاهش خواهد یافت.

هرچند شرایط ایران از نظر اقتصادی با توجه به تحریمهای آمریکا
متفاوت است اما به نظر میرسد که همین روال در تجارت ایران نیز
خود را نشان داده است، هرچند در ماههای گذشته حرکت به سمت عادی

شدن ادامه یافته است.

بر اساس براوردهای ارائه شده از سوی سازمان توسعه تجارت، در هفت
ماه گذشته، میزان صادرات ایران تحت تاثیر همزمان تحریمها و شیوع
ویروس کرونا، حدودا ۴۰ درصد کاهش یافته است. این در حالی است که
ایران در سال ۹۸، توانسته بود حدودا ۴۴ میلیارد دلار صادرات

غیرنفتی را به ثبت برساند.

بر اساس این گزارشها، در ماههای اخیر میزان کاهش صادرات، کمتر
شده که یکی از علتهای اصلی آن، فعال شدن دوباره مرزهای مشترک
کشور است. بر این اساس، جز مرزهای جادهای با ترکمنستان، تقریبا
دیگر مرزهای زمینی کشور فعال هستند و با رعایت پروتکلهای بهداشتی
به کار خود ادامه میدهند. از این رو پیشبینی میشود در ماههای
باقی مانده از سال ۹۹، میزان صادرات کشور بار دیگر افزایش یابد.
پیش از این محمد لاهوتی – رییس کنفدراسیون صادرات ایران – نیز به
ایسنا گفته بود که با گشایش دوباره مرزها و رعایت پروتکلها،
میتوان امیدوار بود بخشی از افت صادرات ثبت شده در ماههای گذشته،

جبران شود.
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عرضـه نهـاده هـای دامـی محـدود
شد/تغییر جیره غذایی طیور!

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران از محدودیت
عرضه نهاده های دامی خبر داد و گفت: با این شرایط در پاییز با

کمبود عرضه محصولات پروتئینی مواجه خواهیم شد.

ناصر نبی پور در گفتگو با خبرنگار مهر میانگین قیمت هر کیلوگرم
تخم مرغ را درب مرغداری١٠ هزار تومان اعلام و اضافه کرد: عرضه

نهادههای دامی به شدت محدود شده و یافت نمیشود.

وی تصریح کرد: قیمت هر کیلوگرم ذرت دامی به بیش از ٣ هزار تومان
و کنجاله سویا به حدود ١١ هزار و ۵٠٠ تا ١٢ هزار تومان رسیده اما

با این قیمتها هم نهاده برای خرید پیدا نمیشود.

این فعال بخش خصوصی ضمن انتقاد شدید از شرایط ایجاد شده، گفت: با
این وضعیت تولیدکننده هر چه را که میتواند به عنوان جیره غذایی

طیور استفاده میکند تا مرغها از گرسنگی تلف نشوند.

نــبی پــور ادامــه داد: بعنوان مثــال پــودر گــوشت، پــودر گنــدم
و کلزا وارد جیره غذایی مرغها شده در حالی که پودر گوشت ارزش
غذایی ندارد و کلزا نیز نباید بیش از ١٠ درصد مورد استفاده قرار
بگیرد ضمن اینکه همین امر باعث شده قیمت کلزا نیز افزایش یابد به
ً ١٣٠٠ تا ١۴٠٠ تومان در هر کیلوگرم بود بعد طوری که قیمت آن قبلا
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از آن به ٣٠٠٠ تومان رسید و هم اکنون نیز به قیمت بیش از ۶ هزار
تومان عرضه میشود.

وی تصریح کرد: ادامه این روند منجر به افت وزن و افت تولید میشود
و تولیدکنندگان مرغهای جوان خود را نیز به کشتارگاه میفرستند و
در پاییز که مصرف تخم مرغ بالا میرود با معضل مواجه میشویم و

عواقب این اقدامات را خواهیم دید.

نبی پور تاکید کرد: این شرایط هم درباره تخم مرغ و هم گوشت مرغ
وجود دارد و در صورت عدم اتخاذ تدابیر ویژه با کمبود تولید هر دو

محصول مواجه خواهیم شد.

وی درباره صادرات تخم مرغ نیز با بیان اینکه صادرات هنوز در پیچ
و خم اداری مانده است، افزود: با وجود لغو عوارض صادراتی، صادرات
هنوز به درستی شکل نگرفته ضمن اینکه بازارهای هدف نیز کشش زیادی
ندارد و ترکیه از غفلت ما استفاده کرده و این بازارها را تسخیر

کرده است.

سرویس خبری: صنعت غذا

آخرین وضعیت قیمت اقلام خوراکی/
موز یک ماهه ۲۱ درصد گران شد

+جدول
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بر اساس اعلام مرکز آمار؛در مرداد ماه اقلام «تخم مرغ ماشینی» ( ۱
درصد)، «سیب درختی زرد» (۱۰ درصد) و «گوجه فرنگی» (۵.١ درصد)

نسبت به ماه گذشته، کاهش قیمت داشته اند.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی،  بر اساس نتایج به دست آمده در
مرداد ماه ١٣٩٩، اقلام «پرتقال محصول داخل» (۴٣,٧ درصد)، «موز»
(٢١ درصد) و «پنیر ایرانی پاستوریزه» (١٢.۶درصد) نسبت به ماه قبل
افزایش قیمت داشتهاند. در این ماه اقلام «تخم مرغ ماشینی» ( ١١
درصد)، «سیب درختی زرد» (۱۰٫۱ درصد) و «گوجه فرنگی» (۵.١ درصد)

نسبت به ماه گذشته، کاهش قیمت داشته اند.

طبق گزارش مرکز آمار ایران قیمت پرتقال در یک ماه حدود ۴۳ درصد
گران شده است و در این خصوص یک رکوردجدید ثبت شده است. بر این
اساس قیمت برنج و عدس در طی یک سال بیش از دو برابر شده است.

سرویس خبری: صنعت غذا
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اولیـن کنگـره ملـی صـنعت گـوشت
برگزار می شود+ پوستر کنگره

اولین کنگره ملی صنعت گوشت توسط انجمن صنفی کارفرمایان صنعت
تولید و بسته بندی مواد پروتئینی در تاریخ ۱۳ و ۱۴ آذرماه برگزار

میشود.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی، دبیرانجمن صنفی صنعت تولید و بسته
بندی مواد پروتئینی کشورگفت: کنگره ملی صنعت گوشت، توسط انجمن
صنفی کارفرمایان صنعت تولید و بسته بندی مواد پروتئینی کشور با
مشارکت دانشگاهها، اساتید، ارگانهای دولتی و تشکلهای بخش خصوصی،
پژوهشگران و فعالان عرصه تامین، تولید، عرضه، طبخ گوشت که طبق
توصیف سازمان FAO (سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد) شامل گوشت
سفید، قرمز و آلایش خوراکی و فرآوردههای آن میباشد، برگزار می

گردد.

دکتر مسعود رسولی افزود: در این کنگره محورهای موضوعی مقالات
پژوهشی و تکمیلی که توسط محققین، پژوهشگران و دانشجویان به صورت
پوستر و سخنرانی ارائه می گردد پیرامون کیفیت، سلامت و بهرهوری از

مزرعه تا سفره (گوشت و فرآورده های گوشتی) می باشد.

رسولی همچنین در ادامه گفت: کارگاه های جانبی و همچنین سمپوزیوم
های موضوعی که در طول سال برگزار می گردد و نیز جلسات شورای
سیاست گذاری و مشورتی و همچنین کمیته علمی ارتباط این طیف گسترده
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و پیوسته را ارتقا دهد و کنگره در سالهای بعد به کنگره بینالمللی
تبدیل شود.

بر اساس تصمیمات اخذ شده از جانب کمیته علمی و ستاد اجرایی ،
برگزاری کنگره ملی صنعت گوشت در روزهای ۱۳و ۱۴ آذر ماه سال جاری

در تهران برگزار می گردد.

همچنین با توجه به شیوع بیماری کرونا در سطح کشور ، تغییر تاریخ
برگزاری ، به تعویق افتادن و یا بصورت غیرحضوری برگزاری کنگره در

ماه های آینده به وسیله ستاد اجرایی اعلام می گردد.

جهت ثبت نام و اطلاعات بیشتر به سایت کنگره ملی صنعت گوشت مراجعه
نمایید.

https://www.meatcongress.ir/


پوستر اولین کنگره ملی صنعت گوشت



سرویس خبری: صنعت غذا

حـذف تعرفـه صـادرات راهـی بـرای
کاهش زیان مرغداران

مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن گفت: با حذف تعرفه ۴ هزار
تومانی صادرات پیش بینی میشود که بازار تخم مرغ به تعادل برسد.

رضـا ترکاشونـد مـدیر عامـل اتحـادیه مرغـداران میهـن در گفتوگـو
با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، با اشاره به تاثیر افزایش قیمت نهادهها بر تولید تخم مرغ
اظهار کرد: در شرایطی که نهاده با نرخ مصوب در اختیار مرغدار
قرار نمیگیرد، نمیدانیم مسئولان ذی ربط بر چه مبنایی قیمت مصوب

تخم مرغ را تعیین میکنند.

او افزود: افزایش قیمت و کمبود نهادههای دامی نگرانیهایی برای
تولیدکنندگان ایجاد کرده است که اگر مسئولان امر تدابیری برای این
موضوع نیندیشند به سبب جایگزینی آن با دیگر نهادهها همچون گندم،

راندمان تولید به شدت کاهش مییابد.
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قیمت تمام شده تخم مرغ با نرخ مصوب
همخوانی ندارد

ترکاشوند قیمت تمام شده هر کیلو تخم مرغ را بیش از ۱۳ هزار تومان
اعلام کرد و گفت: عرضه هر کیلو تخم مرغ با نرخ مصوب ۹ هزار و ۵۰۰
تومان اختلاف معناداری با قیمت تمام شده محصول دارد که از مسئولان
امر تقاضا داریم برای حفظ صنعت و تولید هر چه سریعتر مشکلات را

مرتفع کنند.

مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: با وجود نوسان شدید
قیمت نهادهها و اختلاف چندبرابری نرخ مصوب با بازار آزاد، نرخ
تمام شده تولید ملاک مرغدار است و بنابراین مرغداران کاری با نرخ

مصوب ندارند.

به گفته او، با وجود افزایش هزینههای تولید و ممنوعیت صادرات،
خواستار حذف عوارض صادراتی شدهایم که در نهایت کمیته رصد و پایش
تخم مرغ کارگروه تنظیم بازار با این موضوع موافقت کرد و قرار است
به گمرکات کشور ابلاغ شود تا صادرات به میزانی که به تولید داخل

آسیب نزند، انجام شود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران میهن با انتقاد از اعمال
ممنوعیتهای خلق الساعه برای صادرات محصولات کشاورزی گفت: امسال به
دلیل افزایش قیمت تخم مرغ، دولت صادرات آن را ممنوع کرده که از
ابتدای تیرماه تاکنون تولیدکنندگان روزانه به ازای هر کیلوگرم

تولید ۲ هزار تومان ضرر میکنند.

ترکاشوند در پایان تصریح کرد: در سال جهش تولید گویا کشور ما
تحمل رونق تولید را ندارد، چرا که آنجا که باید از تولیدکننده

حمایت شود به هیچ عنوان این اقدام صورت نمیگیرد.

سرویس خبری: صنعت غذا
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قاچاق ۳۴ هزار تن شیرخشک مازاد
به کشورهای همسایه

مدیر عامل اتحادیه تعاونیهای تولیدکنندگان فرآوردههای لبنی گفت:
هم اکنون ۳۴ هزار تن شیرخشک در کارخانهها دپو شده که قاچاقچیان

در حال صادرات این کالا به پاکستان هستند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی احسان ظفری افزود: طبق راستی
آزمایی صورت گرفته از سوی تشکلها ۵۴ هزار تن شیر خشک در کشور
موجود بوده که فقط از این میزان۲۰ هزار تن آن مجوز برای صادرات

از سوی ستاد تنظیم بازار صادر شده است.

وی اضافه کرد: قرار بر این بود برای بقیه شیر خشک دپو شده در
قالب کمیتهای با حضور تشکلهای مربوطه، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت

صمت و سازمان حمایت تصمیم گیری شود.

مدیر عامل اتحادیه تعاونیهای تولیدکنندگان فرآوردههای لبنی گفت:
از آن زمان تاکنون دو ماه گذشته، اما متاسفانه مجوزی برای صادرات

این میزان شیر خشک باقی مانده صادر نشده است.

وی افزود: این میزان شیرخشک دپو شده موجب سوء استفاده قاچاقچیان
شده است.

ظفری ادامه داد: قاچاقچیان بدون پرداخت هیچ گونه عوارضی با
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قیمتهای عجیب و غریب این کالا را با پاکستان قاچاق میکنند.

وی گفت: واحدهای تولیدی این شیر خشک را با قیمت تمام شده بالا
تولید کرده اند که اکنون باید با قیمتهای پائینتر به قاچاقچیان

تحویل دهند.

مدیر عامل اتحادیه تعاونیهای تولیدکنندگان فرآوردههای لبنی
افزود: منافع این کالا به جیب قاچاقچیان ریخته میشود و در برابر

آسیب آن متوجه صنعت دامپروری و لبنیات کشور خواهد بود.

وی اضافه کرد: شیر خشک صادراتی به قیمت ۳۵ تا ۳۶ هزار تومان
تحویل پاکستان میشد، اما در شرایط حاضر قاچاقچیان شیر خشک را به
قیمت ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان از داخل خریداری و صادر میکنند و در

عمل سود هنگفتی به جیب میزنند.

سرویس خبری: صنعت غذا

تشکیل کارگروه ویژه زعفران در
سازمان توسعه تجارت ایران
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کارگروه ویژه زعفران تشکیل جلسه داد و سیاستها و برنامههای کلان
صادراتی با رویکرد توسعه صادرات زعفران با بستهبندی و ارزش
افزوده بالا و کمک به توسعه زیرساختهای ارزشآفرینی زعفران مورد

بحث و بررسی قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه
تجارت ایران در جمع کارگروه ویژه زعفران با بیان اینکه زعفران
شناسنامه صادرات ناب ایران است، گفت: سازمان توسعه تجارت ایران
از سال ۱۳۸۰ در قالب پرداخت جوایز و مشوقهای صادرات، حمایت از
توسعه صادرات زعفران با ارزش افزوده بالا را در اولویت برنامههای

خود داشته است.

حمید زادبوم، دبیر شورایعالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور تاکید
کرد: سازمان توسعه تجارت ایران با همکاری شورای ملی زعفران و
دستگاههای ذیربط از سال ۱۳۸۷ مصوبات متعددی به دولت پیشنهاد داده
و براساس مصوبات ابلاغی و امکانات و منابع بودجه در دسترس به
ارزشآفرینی صادرات زعفران کمک کرده است؛ لذا میتوان مجددا با
یکصدایی بخش خصوصی در قالب شورای ملی زعفران ایران جایگاه زعفران

ایران را در سطح جهانی ارتقاء دهیم.

گفتنی است در اجرای منویات مقام معظم رهبری و دستورات ریاست
جمهوری در خصوص برنامهریزی مناسب برای ایجاد ارزش افزوده در
محصول زعفران جنوب خراسان، سرپرست وزارت صمت دستورات اکیدی مبنی
بر تشکیل کارگروه ویژه زعفران به فوریت و با حضور دستگاههای

اجرایی، بخشهای غیردولتی ذیربط و تشکلهای فراگیر آن داشتند.

در این راستا کارگروه ویژه زعفران با حضور نمایندگان وزارت جهاد
کشاورزی، سازمان ملی استاندارد ایران، معاونت علمی و فناوری رئیس
جمهوری، وزارت امور اقتصادی و دارایی، معاونت امور صنایع وزارت
صمت، بانک مرکزی ج. ا. ایران، وزارت بهداشت، بانک توسعه صادرات
ایران، اتاقهای بازرگانی و تعاون ایران، شورای ملی زعفران و
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در محل سازمان توسعه
تجارت ایران تشکیل جلسه داد و سیاستها و برنامههای کلان صادراتی
با رویکرد توسعه صادرات زعفران با بستهبندی و ارزش افزوده بالا و
کمک به توسعه زیرساختهای ارزشآفرینی زعفران مورد بحث و بررسی

قرار گرفت.

سرویس خبری: صنعت غذا
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کمبود برنج خارجی در بازار دست
دلالان را برای افزایش قیمت برنج

ایرانی باز میکند

دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: کمبود برنج خارجی در بازار
باعث می شود دلالان از شرایط سو استفاده کنند؛ به طوری که یا برنج
را از شالیکاران ارزانتر خریداری می کنند و یا قیمت آن را برای

مصرف کننده بالا می برند.

مسیح کشاورز در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه سه مولفه قیمت
جهانی، نرخ ارز و مجموع سود و عوارض گمرکی و سایر هزینه ها در
قیمت تمام شده کالاهای وارداتی موثر است، گفت: قیمت جهانی برنج رو
به کاهش است اما در کشور مشکل افزایش نرخ ارز و هزینه های مربوط
به انبار داری وجود دارد که اثرات خود را بر قیمت تمام شده برنج

وارداتی می گذارند.

وی اضافه کرد: ارز نیمایی ۱۴ هزارتومانی در حال حاضر به حدود ۲۰
هزارتومان رسیده است و خواهش کردیم که هرچه سریعتر برای ترخیص
برنج های  رسوبی در گمرکات ارز تخصیص داده شود تا  این محموله ها
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بیش از این مشمول سایر هزینه ها از جمله انبارداری و دموراژ
نشوند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج با اشاره به اینکه زمانی که ارز
نیمــایی ۱۴ هزارتومــان بــود برنــج خــارجی در بــازار کیلــویی ۱۶
هزارتومان فروخته می شد، اظهار کرد:در حال حاضر با افزایش نرخ
ارز نیمایی قیمت برنج خارجی در بازار ۱۸ تا ۲۰ هزارتومان است.
یعنی بسته به نوع ارزی که با آن برنج خریداری می شود قیمت ها در

این بازه متغییر است.

وی تصریح کرد: گفته می شود که واردات برنج هیچ تاثیری بر قیمت
برنج ایرانی ندارد و از طرفی واردات به اندازه کافی  انجام شده و
همچنین برنج خارجی در بازار وجود ندارد. این حرف ها آدرس های
غلطی است که توسط دلالان مطرح می شود، زیرا می توانند از این طریق
برنج را از شالیکاران ارزانتر خریداری کنند و از طرفی اعلام کنند

که فقط برنج ایرانی در بازار است و قیمت ها را بالا ببرند.

 کشاورز در ادامه با بیان اینکه سهم برنج خارجی در بازار جداست
ولی با این تفاسیر کمبود برنج خارجی در بازار باعث می شود دلالان
از شرایط سو استفاده کنند، گفت: اگر برنج خارجی در کشور به
اندازه کافی باشد از شدت افزایش قیمت برنج ایرانی می کاهد. اما
اگر این اتفاق رخ ندهد قیمت برنج ایرانی افزایش می یابد و
تولیدکنندگان  و مصرف کنندگان آسیب می بینند. به عبارت دیگر
افزایش قیمت برنج ایرانی بسیاری از مصرف کنندگان این برنج را به

سمت مصرف برنج خارجی سوق می دهد.

سرویس خبری: صنعت غذا
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